

## نگاه

## مدیر توانمند، نیاز فوتبال ساحلی

## رضاحسن زاده

مربی سابق تیم ملی فوتبال ساحلی



فوتبال ساحلی رشته‌ای باسابقه در ایران نیست اما از همان روزهای نخست پدیدار شدن این رشته شاهد ظهور استعدادهای نابی بودیم که با امکانات و تمرین کمتر خودشان به قدرت‌های برتر آسیا و حتی جهان رسانده‌اند. بادم هست از اولین دوره حضور ایران در سطح آسیا، این رشته با کمبود امکانات دست و پنجه نرم می‌کرد، همان زمان که حتی به مال لباس تمرین هم نمی‌دادند و فقط تیمی بلیط برعهده فدراسیون بود. رفته‌رفته اما نگاه فدراسیون فوتبال در قبال این رشته تغییر کرده اگر چه هنوز هم کمبودهای فراوانی برای تیمی که سال گذشته قهرمان جام بین قاره‌ای شد، وجود دارد. به قهرمانی سال گذشته و نزول این تیم به رده چهارم در رقابت‌های امسال می‌تواند دلیل داشته باشد دلیل اصلی ناشناخته بودن برای رقبای جهانی در مسابقات سال گذشته بود که امسال دیگری با تغییر این تفکرات نسبت به ایران هیچ تیمی ساحلی بازان ایرانی را دست کم نگرفت. دلیل دوم به بی‌اعتنایی مسئولان نسبت به بالا بردن جام قهرمانی سال گذشته بازمی‌گردد که البته دلیل دوم نقش بسزای پرزنگ‌تری در نزول جایگاه ایران در این رقابت‌ها داشت. وقتی که تیم با سابقه ۷،۶ ساله، می‌تواند قهرمان چند دوره جهان را شکست دهد، مشخص است نتوانستیم بالایی در جای جای ایران برای رشد این رشته وجود دارد؛ پس حیف است که این رشته به حال خود رها شود. در گام اول باید یک مدیر توانمند برای ریاست کمیته فوتبال ساحلی انتخاب شود تا کفایتیان را مجبور به حمایت بیشتر از ساحلی‌بازان کند. جهانی ماندن فوتبال ساحلی و مطرح شدن در تمام دنیا می‌تواند نام فوتبال ایران را در سراسر جهان بر سر زبان‌ها بیندازد و این مسأله هم به نفع کفایتیان است و هم به سود فوتبال ایران.

## ورزش جهان

## کار خیر ۲ میلیون گوتزه

سازمان «یک قلب برای کودکان» اعلام کرد یک لنگه کش ماربو گوتزه که با آن گل قهرمانی آلمان را در جام جهانی برزیل زده قصد امور خیریه ۲ میلیون یورو به فروش رسید. ستاره آلمانی در این باره گفت: «اصلا فکرش را نمی‌کردم لنگه کش با این مبلغ به فروش برسد. این رقم خوشبختانه برای امور خیریه صورت می‌گیرد و خوشبختانه بابت خود کش نیست»

## نوه بکن باوئر در تیم رقیب بایرن

نوه فیصر فوتبال آلمان با بی‌توجهی به باشگاه محبوب پدر بزرگش از ابتدای ماه جاری میلادی به مدت ۳ ماه دوره کارآموزی در سالنگه را آغاز کرده است. دومینیک ۲۱ ساله به‌عنوان اسپرژندار شد، فرانتس بکن باوئر قرار است به قدرت‌نمایی بیشتر دومینیک در این دوره ۳ ماهه در بخش بازاریابی نیز فعالیت‌وتجربه‌اندوزی کند. فرانتس بکن باوئر سال‌ها قبل در مصاحبه‌ای عنوان کرد که نوه‌اش ذاتا طرفدار تیم همیشگی پدر بزرگش یعنی بایرن مونیخ نیست و بیشتر به‌شالکه علاقه‌مند است.

## اسکوبورد

## اولین شکست فصل جلسی در سنت جیمز پارک کلاغ، رویای آبی‌ر ازن دید



شهر وند | رویای جلسی برای تبدیل شدن به سومین تیم بی شکست یک فصل تاریخ لیگ انگلیس در راهیوست سنت جیمز پارک و سیستم دفاع- ضدمحله نیوکاسل (ملقب به کلاغ‌ها) از بین رفت. صدرنشین لیگ لیگ در ۲ گل سیمسه (و تعداد گل‌هایش به جلسی را به ۴ رساند) مقابل ضربه سسر دروگبا، برای اولین بار در فصل جاری لیگ‌برتر انگلیس زانو زد اما با وجود چهارمین ناکامی متوالی در پیروزی در زمین نیوکاسل، تحت هر شرایطی تا پایان هفته جاری صدرنشین لیگ می‌ماند، هرچند سرانجام پس از ۲۳ بازی متوالی شکست خورد و پس از ۴۹۸ دقیقه گل خورد.

سایر نتایج هفته چهاردهم لیگ برتر: هال سیتی صفر- وست بروم، لیورپول صفر- ساندرلند صفر، کوینز پارک رنجرز ۲-۲ برنلی صفر، استوکسیتی ۳-۳ رنسال و تاتنهام صفر- کریستال پالاس صفر

هفته چهاردهم لالیگا اسپانیا: الچه صفر- اتلتیکو مادرید ۲

هفته چهاردهم سری آ ایتالیا: فیورنتینا صفر- یوونتوس صفر

هفته چهاردهم بوندسلیگای آلمان: دورتموند ۱- هوفنهایم صفر، مونیخن گلادباخ- هورنلرین ۲- کلن ۱- آگزبورگ ۱- هاننوفر ۱- ولفسبورگ ۳، پادربورن ۱- اشتورنکار ۱ و اشتورنکار صفر- شالکه ۴

## گزارش «شهر وند» از انتخاب‌های بی‌منطق فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار

## نه چیزی بیش از عکس و یادبود



## انتخاب‌های اشتباه

باین که معمولاً در انتخاب‌های فدراسیون بین‌المللی آمار و تاریخ، در نهایت دقت به کار برده می‌شوند و نرم‌افزارهای محاسبه‌ای دقیق به کمک انتخاب‌کننده‌ها می‌آیند اما در طول تاریخ، انتخاب‌های بحث‌برانگیزی هم از سوی این نهاد صورت گرفته که به‌جای واقعیت آماری منطقی نیست. این سایت سال ۲۰۱۰، فرهاد مجیدی را به‌عنوان محبوب‌ترین بازیکن جهان معرفی کرد البته از آن جایی که این انتخاب در پایان یک رای‌گیری صورت گرفت، می‌توان شواهدی دال بر نادرست بودن انتخاب برشمرد. مثلا ۶ امتیاز دارد، به همین شکل همه جام‌های بین‌المللی باشگاهی و ملی امتیازبندی شده‌اند و جالب این که برای هر پیروزی در لیگ قهرمانان آسیا ۹ و برای هر تساوی ۴،۵ امتیاز در نظر گرفته می‌شود. هر برتری در ای اف سی کاپ ۷ و هر تساوی ۳،۵ امتیاز به‌ار مغان می‌آورد. وجهات است.

## پرسپولیوس، تیم چهارم

اگر این اصل بدیهی را که کسب امتیاز، نیاز اصلی برای برتری در هر بازی و قهرمانی در یک تورنمنت است بپذیریم، باید قبول کنیم تیم‌هایی که چندین قهرمانی در بالاترین سطح آسیا دارند باید در زده‌های ابتدایی جدول باشگاه‌های قرن گذشته آسپا قرار بگیرند. در این شرایط، حضور پرسپولیوس (تیمی برهوادار اما بدون قهرمانی در جام باشگاه‌ها و لیگ قهرمانان آسیا) در رده چهارم بهترین تیم‌های قرن گذشته قاره آسیا کمی سوال برانگیز است؛ به‌ویژه وقتی استقلال دارای ۲ قهرمانی در جام باشگاه‌های آسیا را تا انتها یک امتیاز بالاتر از پرسپولیوس در رده سوم می‌بینیم. تیم‌شصت و هفتم جهان

انتخاب استقلال به‌عنوان تیم شصت و هفتم جهان در سال ۲۰۱۳ هم بر تعجب فوتبال دنیا افزود. هر چند این رتبه در خیل عظیم تیم‌های بی‌کیفیت لیگ‌های

## گزارش «شهر وند» از ملاقات استقلال‌ها با هوادار معلول

## آرزوی امید در شب تولدش برآورده شد



الان مشکل نفسی پیدا کرده است. هرگز از روی تخت بلند نمی‌شود و جمعه‌شب هم نوشته‌های کوتاه فوتبال‌یست‌ها می‌نویسد. هنرمندان و ... ناگهان یک عکس چشم‌تیمی را می‌گیرد. عکسی که محمد نوزای آن وضع جسمانی امید خبری نداشته است: «دوستی که برنامه را با من هماهنگ کرد، هیچ توضیحی در این خصوص نداد و من هم تصور نمی‌کردم باین هوادار مواجه شوم. وقتی به‌من نشان رسیدیم، زبانم از گفتن هر جمله‌ای قاصر شد. او در تکلم مشکلی ندارد اما من مشکل پیدا کرده بودم. نمی‌دانستم چه کنم. واقعا ناراحت شدم اما به روی خودم نیامردم».

## تحقق آرزوی دیرین

نامش امید است، چهره‌اش سنن او را چندسال بیشتر نشان می‌دهد اما ۲۴ سال بیشتر ندارد. جوانی که از بدو تولد با معلولیت در صد بالای چشم به دنیا گشوده است. امید از نونهالی طرفدار استقلال بوده و به گفته پدر و مادرش از همان دوران انتظار دیدار با بازیکنان استقلال را می‌کشیده است تا این که جمعه‌شب ایدن آرزوی قدیمی او تحقق یافت. ۱۴ آذرماه با تولد ۲۴ سالگی این جوان معلول هرگز از یاد او نخواهد رفت. روزی که محمد نوزای، بازیکن سابق استقلال به همراه محمدرضا خرسندنیا و فرزین گروسیان دو بازیکن کنونی این تیم به عیادت امید رفتند و او شمع تولدش را کنار استقلالی‌ها فوت کرد. شمع‌ی که روی کیکی به شکل لوگوی استقلال قرار گرفته و هدیه استقلالی‌ها به او بود.

## روایت جمعه‌شب رویایی

روایت جمعه‌شب رویایی برای امید از زبان نوزای شیرین‌تر می‌شود. بازیکن سابق استقلال به «شهر وند» می‌گوید: «من پیش از این هیچ شناختی از او نداشتم و اصلا او را نمی‌شناختم اما واقعا ناراحت‌کننده بود. او مادرزادی معلول است و دارنده شاید...»

## شهر وند | یوفا برای سسر و سامان دادن به بازی‌های دوستانه، طرح

برگزاری یک لیگ ملی را تصویب کرد. این لیگ که قرار است جایگزین بازی‌های دوستانه بی‌اهمیت شود در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ با شرکت ۴۸ تیم در ۴ کنفرانس که یک از گروه ۲ یا ۴ تیمی تشکیل شده، انجام می‌شود. تیم‌ها بر حسب رنکینگ در کنفرانس‌ها قرار می‌گیرند و در پایان تیم‌های اول هر کنفرانس به دور نهایی راه می‌یابند. تاریخ مرحله گروهی سپتامبر تا نوامبر ۲۰۱۸ و مرحله اصلی ژوئن ۲۰۱۹ است. این رقابت، سقوط‌کننده هم دارد؛ به این نحو که از هر کنفرانس ۴ تیم به کنفرانس نازل‌تر سقوط می‌کند. مثلا ۴ تیم پایین جدول کنفرانس اول به کنفرانس دوم سقوط می‌کنند و این‌توالی ادامه می‌یابد.

## چگونگی گروه‌بندی

در کنفرانس اول، تیم‌ها برتر مانند اسپانیا، آلمان، انگلیس، فرانسه و ایتالیا حضور خواهند داشت و طبق معمول تیم‌های بسیار ضعیفی مانند سن مارینو، لیختن اشتاین و جبل‌الطارق به کنفرانس چهارم تبعید می‌شوند. گروه‌های کنفرانس‌های اول دوم، ۳ تیمه خواهد بود اما نظر به تعدد تیم‌های ضعیف، کنفرانس‌های سوم و چهارم از گروه‌هایی با شرکت

ضعیف، نشان‌دهنده عملکرد مطلوبی نیست اما چطور تیمی که در سال ۲۰۱۳ میلادی افتخار بزرگی کسب نکرد، بالاتر از برخی تیم‌هایی است که یک جام حتی بی‌ارزش کسب کرده‌اند؟ جالب این که تنها ۲ آسیایی دیگر در این رده‌بندی بالاتر از استقلال ایستاده‌اند اما حداقل ما ایرانی‌های خوب می‌دانیم در سنال گذشته، خیلی تیم‌ها برتر از استقلال مایبوند.

## نمونه‌های خارجی

فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار در حالی مسی را به‌عنوان رکورددار گلزنی در یک‌سال میلادی انتخاب کرد که بازیکنی از موزامبیک ادعا کرد بیش از ۸۶ گل در یک‌سال میلادی به ثمر رسانده است. به‌رحال مسی وارد کتاب رکوردها شد اما به‌شکل موزایی حقایق بازیکن موزامبیک هم به اثبات رسید و حالا مهاجم سیه‌چرده به شکل رسمی، رکورددار زدن بیشترین گل در یک‌سال میلادی است. یک بار هم انتخاب رونالدو به‌عنوان بهترین گلزن زیر سوال رفت؛ وقتی فدراسیون بین‌المللی آمار و ارقام یسازان رفت گل‌های مهاجم نیوزلندی را مطلقا ضریب گل زده در نظر گرفته شده، لحاظ کندا بار دیگر این اتفاق در مورد گل‌های هنریک لارسن رخ داد. مهاجم سوئدی به دلیل یک اشتباه محاسباتی، فرصت تبدیل شدن به بهترین گلزن جهان در سال‌های ابتدایی هزاره جدید را از دست داد؛ هر چند بعدها بارها عنوانی مشابهی را از سایر مراجع آماری کسب کرد.

## تشکر، نه افتخار!

جلوگیری از این نوع انتخاب‌ها در توان شخصیت‌های حقیقی و حقوقی نیست اما حداقل می‌توانیم خودمان را گول نزنیم و به سبک اروپایی‌ها که این انتخاب‌ها را فقط به‌خاطر عکس یادگاری، قرار دادن یادبود در تالار افتخارات و ثبت شدن در صفحه شخصی‌شان در اینترنت جدی می‌گیرند، جوسازی نکرده و به جای تفاخر و افتخاری نه چندان باارزش با یک تشکر از کارناشرد شویم.

## ناگفته‌های سجاد مرادی از دو میدانی در گفت‌وگو با «شهر وند»:

## برخی مدیران فاکتورسازی می‌کنند!



شهر وند | یکی از پرافتخارترین دو میدانی‌کاران تاریخ ایران چند ماهی است که شیدبا یا فدراسیون برای ادامه کارش با جانش‌هایی رویه‌رو است. او بعد از اصرار فدراسیون به اعزام نشدنش به بازی‌های آسیایی، مصاحبه‌هایی علیه مسئولان انجام داد که حالا باید با حضور پاسخگوی مسائل باشد. در ادامه متن گفت‌وگوی رئیس فدراسیون بود و با شهر وند، راهی او می‌نویسد:

## جلوی حاشیه‌ها گرفتیم

سجاد مرادی، ۸۰۰ متر ایران که در سال ۲۰۱۰ یک طلا و یک نقره برای کاروان ایران در بازی‌های آسیایی کسب کرد، به «شهر وند» می‌گوید: «قبل از آغاز بازی‌های آسیایی، داور رییس فدراسیون شدیدا اصرار داشت که مرا به بازی‌های آسیایی اعزام نکند و در نهایت گفت که با اصرار رسانده‌ام این کار را کرده است. البته این رفتارها در صحبت‌های من درباره برخی تخلفات مدیران فدراسیون کاتیری نداشته‌اند. قبل از بازی‌های آسیایی نیز می‌توانستم بگویم برخی مدیران فدراسیون فاکتورسازی می‌کنند اما به خاطر جلوگیری از حاشیه‌ها این کار را نکردم».

## مسائل مالی شفاف نیست

او حرف‌هایش را اینطور ادامه می‌دهد: «من که ۱۶ سال است برای تیم‌های زحمت کشیدم و ۱۶ مدال آسیایی دارم، این حق را ندارم از مدیریت فدراسیون انتقاد کنم و خواسته‌های دو میدانی کاران را بگویم؟ ۲ مشکل اصلی در این فدراسیون وجود دارد؛ یکی از آنها مسائل مالی است که اصلا شفاف نیست و خودم به‌شخصه بسیاری از هزینه‌هایی را که کردم نگرفتم. جالب اینجاست که داور ی گفته خرج زن و بچه مرا هم داده اما من برای مربی خارجی‌ام حتی بلیت هواپیما و غذا و هزینه فاکتورسازی را جیب خودم می‌دادم. این سبوی دیگر وضع لیگ دو میدانی است که هیچ باشگاهی پول

## برگزاری «لیگ ملی» به جای بازی‌های دوستانه

## فرصتی برای تحقق رویاهای دور



۴ تیم شکل می‌گیرد. رقابت‌ها به صورت رفت و برگشت در روزهای ملی ماه‌های اکتبر و نوامبر ۲۰۱۸ انجام می‌گیرد. بازی‌های نیمه‌نهایی و فینال هم در زمینی از قبل انتخاب شده برگزار می‌شود. در نهایت ۴ تیم برتر به

## رقابت

## نفت در ضربات پنهانی پدیده را شکست داد

## فینال حذفی سرخابی شد

شهر وند | دیدار دوم از مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی فوتبال از ساعت ۳۰: ۱۳ روز گذشته در ورزشگاه نمان لامنه مشهد و میان دو تیم پدیده و نفت تهران برگزار شد. نیمه اول این مسابقه در حالی که موقعیت‌های فراوانی برای دو تیم به همراه داشت در نهایت با واکنش‌های دروازه‌بانان تنها یک گل توسط مرتضی پورعلی‌گنجی در پی داشت تا نفت ۴۵ دقیقه با فینال فاصله داشته باشد. در نیمه دوم نفت تهران که به تک گل خود در نیمه اول دل بسته بود؛ زیر فشار حملات پدیدهای تان تاپ نیاید و در نهایت روی ضربه پونس شکاری تسلیم شد تا بازی به تساوی بکشد. دو تیم در ۳۰ دقیقه وقت‌های اضافه هم با حملات نصفه و نیمه دروازه یکدیگر را تهدید کردند که ره‌به‌جایی نبردند و به ضیافت پنهالی‌ها رفتند. از نکات قابل توجه در ضربات پنهانی می‌توان به پنهالی‌ها خراب کردن رضا عنایتی و ایمان مبعلی اشاره کرده‌ضرباتی که در نهایت با نتیجه ۸ و ۷ به سود شاگردان علیرضا منصوریان تمام شد و این تیم را به فینال حذفی رساند. نفتی‌ها که برای اولین بار به فینال حذفی رسیده‌اند، در دیداری که اول خردادماه سال آینده بر گزار می‌شود با مقابل ذوب‌آهن قهرار بگیرند. جدال علیرضا منصوریان و وحیی گل محمدی، بازیکنان سابق استقلال و پرسپولیوس در صورتی که تا پایان فصل جای خود را به مربی دیگری ندهند هم جالب توجه خواهد بود.

## حاشیه

## بدهی‌های پرسپولیوس مشکل ساز شد؟

## سیاسی به زندان افتاد

شهر وند | مدت‌هاست که طلبکاران زیادی به باشگاه پرسپولیوس مراجعه می‌کنند و دست‌خالی این باشگاه را ترک می‌کنند؛ کشتی‌گیران و والیبالیست‌ها بگیر تا بازیکنان سابق این باشگاه با راه‌مسئولان باشگاه سرخ پایتخت را تهدید می‌کنند و پیگیر شکایت‌شان هستند. روز گذشته خبری عجیب جامعه فوتبال را تحت تأثیر خود قرار داد. سیاسی ۱۲ روز بعد از این که مدیرعاملی پرسپولیوس را پذیرفت، روز گذشته به دادسرای فرهنگ و رسانه مراجعه کرد و در نهایت نیز مسئولان قضایی حمیدرضا سیاسی را به زندان اوین منتقل کردند تا طعم مدیرعاملی باشگاه پرسپولیوس برای او خیلی زود تلخ شود. البته برخی اظهار نظر‌ها از جمله صحبت‌های وکیل سابق کشتی‌گیران و والیبالیست‌ها بازن داشت سیاسی را بی‌ارتباط به پرونده شکایت باشگاه پرسپولیوس می‌دانند و همین مسأله این شائبه را ایجاد کرده که مشکل اصلی سیاسی به ارتباط با فرد واسطه و حاشیه‌ساز در ماجرای دیدار با مدیران ژنرال مادرید بازمی‌گردد. سیاسی در آخرین نظر خود قبل از انتقال به زندان می‌گوید: «من به‌دلیل پرونده‌های قبلی از جمله شکایت والیبالیست‌ها، کشتی‌گیران و اسپانسر بازی داشت شادم‌ام و این مسأله ربطی به پرونده ملاقات با مسئولان ژنرال ندارد. شخصا هیچ مشکلی ندارم که بخوام بازی داشت شوم و من تلوان اشتباهات مدیران قبلی را می‌دهم»

## تیتربازی

- دیدار فوتبال خیرخواهانه تیم‌های رسانه ورزش و دانشگاه شهید بهشتی که با نتیجه ۵ بر ۴ به سود دانشگاهیان به پایان رسید، باعث آزادی زندانی غیرعمد شد.
- باشگاه استقلال با ارسال نامه به باشگاه پدیده شهیدر، سماخواهان جذب رضا عنایتی شد.
- فدراسیون فوتبال عربستان تنها یک ماه پیش از شروع مسابقات جام‌ملت‌های آسیا، خوان رامون لوپز کارو، سرمربی اسپانیایی تیم ملی فوتبال کشورش را اخراج کرد.
- ناصر طالبی، سرپرست فدراسیون اسکی از سمتش استعفا کرد تا بتواند برای حضور در انتخابات این فدراسیون کاندیداشود.

منصوریان: خوشبختانه عنایتی در دفاع آخر کم اشتباه بود تفاوت دو تیم بیرون بود

قلعه‌نویی: حکم‌ها علیه من مثل فیلم‌های قبل از انقلاب است! می‌خواندم مرا حذف کنند تا استقلال نیز با آنها هماهنگ شود

نئی: انتظارات کی‌روش در خصوص سربازها خارج از اراده فدراسیون فوتبال است! برای میزبانی جام ملت‌ها لقب ششینی نکردیم

## اینستاگرام

## دعا برای سربازها



قاسم حدادی درحفا یک خوب‌آهن با قارر دادن عکس خود با ماهیتنی، عشوری و خلیل‌زاده آرزوی حل مشکل این فوتبال‌یست سرباز را کرد. او نوشت: «ای خدا کل این رفیق‌های ما رو ردیف کن. سال‌در سه تا شون»